
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N °  3  del 26/02/2016 
 

 

OGGETTO :  Approvazione schema di convenzione per la gestione in forma Associata del  

                        Servizio di Segreteria comunale con il Comune di San Pietro a Maida. 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno VENTISEI   del mese di FEBBRAIO, alle ore 18,30, nella 

sala  consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione urgente, in prima convocazione, 

seduta pubblica, convocata dal Presidente del C.C. con avvisi del 24/02/2016, prot. n. 1381.                       

 
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 
 
COGNOME  NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

PALLARIA Domenico Maria Sindaco X  

SERRATORE Barbara Ornella Cons. Anziano X  

FRIJIA Giuseppe Consigliere X  

MAIELLO Antonio “ X  

PELLEGRINO Salvatore “ X  

MAIELLO Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

DEVITO Roberto Presidente C.C. X  

GALATI Francesco  X  

SERRAO Vincenzo “  X 

DE NISI Immacolata V. za “  X 

SORRENTI Roberto “ X  

     

   TOTALI                                                                                              N.  09                      N.   02 

 
Partecipa  con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Felicia 
AMATRUDA. 

                                                                              

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che la vigente normativa in materia prevede che più comuni possano valutare 
l'opportunità di costituire, mediante lo strumento della convenzione, un'unica sede di segreteria 
comunale alla quale preporre un solo segretario comunale titolare; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 38  del 30/11/2015 avente ad oggetto: “ 
Risoluzione consensuale convenzione Ufficio di segreteria comunale con il Comune di Soveria 
Mannelli ”; 

Considerato che: 
- è intendimento di questa Amministrazione Comunale pervenire alla stipula di una 

convenzione per la gestione in forma associata dell’ufficio di Segreteria; 
- i Comuni di  Curinga e San Pietro a Maida hanno manifestato la volontà di convenzionarsi 

per la predetta finalità, raggiungendo intese in tal senso; 
- l'esercizio delle funzioni di segreteria comunale in forma associata soddisfa pienamente le 

esigenze dei due Enti e garantisce il corretto svolgimento dell'azione amministrativa 
secondo gli accordi raggiunti; 

- l'esercizio delle funzioni di segreteria comunale in forma associata consente, altresì, un 
notevole contenimento dei costi a carico di ciascun Ente, in applicazione delle norme 
generali sul contenimento della spesa pubblica; 

 
Preso atto della disponibilità manifestata dalla dott.ssa Rosetta Cefalà, segretario comunale di 
fascia B, già titolare della sede di segreteria del Comune di San Pietro a Maida, ad accettare la 
nomina quale titolare della costituenda sede di segreteria convenzionata che sarà regolata come 
segue: 

- Il Comune capo-convenzione sarà il Comune di San Pietro A Maida; 
- Il Segretario Comunale effettuerà il 50% dell’orario di lavoro presso il Comune di  San 

Pietro a Maida ed il restante 50% presso il Comune di Curinga; 
- La spesa sarà suddivisa tra gli enti in proporzione alla percentuale di ripartizione dell’orario 

di lavoro; 
 
Visti  , in particolare: 

- l'art. 30 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che, al fine di svolgere in modo coordinato 
funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni; 

- l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 il quale prevede espressamente che i comuni 
possono stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segretario comunale comunicandone 
l'avvenuta costituzione alla competente sede della Prefettura - UTG, Albo dei segretari 
comunali e provinciali; 

- l'art. 10 del D.P.R. 465/97 il quale stabilisce che i comuni, le cui sedi siano comprese 
nell'ambito territoriale della stessa sezione regionale dell'Agenzia, con deliberazione dei 
rispettivi consigli comunali, possono, anche nell'ambito di più ampi accordi per l'esercizio 
associato di funzioni, stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale; 

- la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione n. 150 del 15/07/1999 che 
regola le procedure per la nomina dei segretari comunali titolari; 

Dato atto che, all’01.01.2015 ( dati ISTAT) : 
- il Comune di  Curinga conta una popolazione residente di n. 6.778 abitanti;  
- il Comune di  San Pietro a Maida conta una popolazione residente di n. 4.199 abitanti;  

Vista la nota del Ministero dell'Interno prot. n. 485-E(P) del 24.03.2015 contenente nuove direttive 
in materia di convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria 
comunale dalle quali  si evince un nuovo criterio interpretativo che richiede soltanto che il 
segretario individuato quale titolare sia idoneo alla nomina presso il Comune di più elevata 
classificazione tra quelli facenti parte della Convenzione; 



Considerato che, sulla base della revisione del criterio classificatorio delle convenzioni di 
segreteria definito dalla succitata circolare, la somma degli abitanti degli enti convenzionati non 
rileva ai fini del superamento della soglia demografica relativa alla classe della sede unica di 
segreteria, e dunque non impatta con il sistema di ripartizione in fasce professionali 
dell'ordinamento dei segretari comunali e provinciali; 

Visto lo schema di convenzione appositamente predisposto, allegato al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti  i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi competenti in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Attesa la competenza del Consiglio Comunale in materia, ai sensi dell'art.42, comma 2, lett. c),  del 
D. Lgs.267/2000; 

CON VOTI UNANIMI,  espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

 
2) Di stipulare con  il Comune di San Pietro a Maida una convenzione per la gestione in forma 

associata del servizio di segreteria comunale; 
 
3) Di approvare lo schema di convenzione che si compone di n. 12 articoli e che si allega al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso sotto la lettera “A”; 
 
4) Di  dare atto che si provvederà alla sottoscrizione della convenzione a seguito di 

approvazione della stessa da parte del Comune di San Pietro a Maida; 
 
5) Di dare atto che la suddetta convenzione decorrerà dalla data di presa di servizio del 

Segretario titolare e verrà a scadere 30 giorni dopo l’insediamento di una nuova 
Amministrazione presso il Comune capo – convenzione; 

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Curinga , per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 

 
7) Di trasmettere copia della presente al Comune di San Pietro a Maida in qualità di Ente 

capofila della convenzione  e di comunicare alla Prefettura di Catanzaro presso l’ex Agenzia 
Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, sezione Calabria, 
successivamente alla stipulazione, la nuova convenzione di segreteria, unitamente alla 
documentazione necessaria; 

 
Successivamente stante l’urgenza, con separata votazione unanime la presente viene dichiara 
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00. 

 

 



ALLEGATO “A” 
 

SCHEMA DI CONVENZIONE 
TRA IL COMUNE DI  SAN PIETRO A MAIDA ED IL COMUNE D I  CURINGA PER IL 

SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNA LE 
 
L’anno 2016,  il giorno…………  del mese di ………..  nella sede municipale di San Pietro a 
Maida, 

tra 
il Comune di  San Pietro  a Maida C.F.00296600794, legalmente rappresentato dal Sindaco  pro-
tempore Dott. Pietro Putame 

e 
il Comune di Curinga  C.F. 00303930796, legalmente rappresentato dal Sindaco pro-tempore Ing. 
Domenico Maria Pallaria  
 
PREMESSO CHE: 

- l'art. 30 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni 
e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni; 

- l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 prevede espressamente che i comuni possono 
stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segretaria comunale comunicandone l'avvenuta 
costituzione alla competente sede della Prefettura - UTG, Albo dei segretari comunali e 
provinciali; 

- l'art. 10 del D.P.R. 465/97 stabilisce che i comuni, le cui sedi siano comprese nell'ambito 
territoriale della stessa sezione regionale dell'Agenzia, con deliberazione dei rispettivi 
consigli comunali, possono, anche nell'ambito di più ampi accordi per l'esercizio associato 
di funzioni, stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale; 

- l’art. 10, comma 2, del DPR n. 465/1997, precisa che le convenzioni devono stabilire le 
modalità di espletamento del servizio di segreteria, individuare il Sindaco competente alla 
nomina e revoca del segretario, determinare la ripartizione degli oneri finanziari per la 
retribuzione del segretario, la durata della convenzione, la possibilità di recesso da parte di 
ciascuno dei comuni firmatari della convezione e i reciproci obblighi e garanzie; 

Che l’Amministrazione Comunale di  San Pietro a Maida con deliberazione di C.C. n. ….. del 
……, esecutiva ai sensi di legge, e l’Amministrazione Comunale di  Curinga con deliberazione di 
C.C. n…. del …., esecutiva ai sensi di legge, hanno stabilito di avvalersi della facoltà prevista dalla 
normativa sopra citata al fine di stipulare una convenzione per lo svolgimento delle funzioni di 
Segreteria Comunale; 

Art. 1 – OGGETTO E FINE 
1. I comuni di  San Pietro a Maida e di Curinga entrambi in provincia di Catanzaro, stipulano la 

presente convenzione allo scopo di svolgere in modo coordinato ed in forma associata le 
funzioni di Segreteria comunale, ottenendo un significativo risparmio della relativa spesa. 

 
Art.2 – COMUNE CAPO CONVENZIONE 

1. Il Comune di San Pietro a Maida assume le vesti di Comune capo convenzione. 
 

Art.3 – NOMINA E REVOCA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
1. Al Sindaco del Comune capo - convenzione compete la nomina e revoca del Segretario 

Comunale. Salvo quanto disposto nell’atto deliberativo n.113/2001 del C.d.A. dell’Agenzia 
Nazionale dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, si osserveranno, in materia, 
comunque le disposizioni di cui agli atti deliberativi n.150/99 e 164/2000 dell’Agenzia dei 
Segretari Comunali. 

Art.4 - MODALITA’ OPERATIVE 



1. La valutazione annuale del Segretario Comunale è fatta dal Sindaco del Comune di  San Pietro a 
Maida, acquisita la valutazione formulata dal Sindaco del Comune di Curinga. 

Quest'ultima deve intervenire entro il 15 febbraio di ogni anno ed incide sulla valutazione 
complessiva del segretario comunale in misura proporzionale alla percentuale delle ore di servizio 

prestate dal Segretario Comunale nei due comuni. 
Decorso vanamente il termine suindicato senza che il Sindaco di  Curinga abbia formulato le 

proprie valutazioni, la valutazione del Segretario Comunale è effettuata dal Sindaco di San Pietro a 
Maida, eventualmente sentendo preventivamente il Sindaco del Comune di Curinga, anche 

informalmente.                                                                                                                             
2. Tutte le decisioni inerenti la posizione giuridica e funzionale del segretario comunale verranno 

prese con atto formale del Sindaco di San Pietro a Maida , previo accordo con il Sindaco di 
Curinga. 

3. È fatta salva la possibilità di ogni Sindaco di conferire al segretario titolare della sede 
convenzionata altre funzioni oltre quelle previste dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti, ai 
sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000. 

ART.5 -  ATTRIBUZIONI DEL SINDACO DEL COMUNE CAPOFI LA 

1. Il Sindaco del Comune capofila, oltre a quanto previsto nei due articoli precedenti , in accordo 
con il  Sindaco del Comuni di Curinga , assumerà i seguenti provvedimenti: 

a) indicazione del segretario supplente per i casi di assenza del segretario per aspettativa, per 
mandato politico o sindacale e in ogni altro caso di assenza superiore a sei mesi; 

b) richiesta del segretario supplente per i casi di assenza non rientranti nelle fattispecie sub b);  
c) richiesta del segretario reggente per i casi di vacanza della sede; 
d) autorizzazione al segretario comunale per lo svolgimento di incarichi o per l’esercizio di 

attività. 
Art.6 – ORARIO DI LAVORO 

1. Le prestazioni lavorative del Segretario Comunale sono articolate in modo da assicurare il 
corretto funzionamento, presso ciascun Comune, nella misura del 50% fra i due Enti convenzionati. 
2. La distribuzione dovrà comunque assicurare la flessibilità dell’orario, per conciliare le necessità 
contingenti dei servizi presso ciascun Comune convenzionato, che saranno valutate caso per caso 
dal segretario comunale di concerto con i Sindaci dei Comuni convenzionati. 
3. Il calendario dei giorni sarà stabilito di comune accordo tra i Sindaci dei Comuni, sentito il 
Segretario Comunale e potrà essere variato allo stesso modo per necessità di servizio 
4. Salvo esigenze particolari, l'orario di servizio del Segretario Comunale sarà articolato su cinque 
giorni settimanali. 
 

Art.7 – RAPPORTI FINANZIARI E TRATTAMENTO ECONOMICO  
1. Il Comune capo convenzione provvederà al pagamento delle intere competenze economiche 

spettanti al Segretario Comunale, curerà il pagamento dei contributi assistenziali e previdenziali 
previsti per legge, stanziando i relativi fondi nel proprio bilancio; provvederà al recupero, con 
cadenza trimestrale, delle spese a carico dell’altro Comune in convenzione. 

   In particolare: 
- ai fini dell’indennità di risultato al Segretario Comunale spetta quanto previsto dall’art. 42 

del CCNL Segretari del 16/05/2001, liquidato dal Comune capo – convenzione entro il mese 
di giugno dell’anno successivo a quello di riferimento dopo l’acquisizione della valutazione 
sull’operato dello stesso; 

- le giornate di formazione e le relative eventuali spese di missione sono ripartite 
proporzionalmente tra i due Comuni. 

2. Le spese relative al trattamento economico del Segretario Comunale, salvo quelle esclusive poste 
a carico del singolo Comune, così come determinate dall’art. 37 e seguenti del CCNL dei 
Segretari comunali e provinciali approvato in data 16/05/2001, graverà su ciascun Comune nella 
seguente proporzione: 



a) Comune di San Pietro a Maida: 50%; 
b) Comune di Curinga: 50%. 

3. Spetta al Segretario Comunale, oltre al trattamento economico in godimento, a norma dell’art. 
45, comma 1, del CCNL dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16 maggio 2001, 
una retribuzione mensile aggiuntiva pari ad un quarto (25%) del trattamento economico 
fondamentale di cui all’art. 37 comma 1 dalla lettera a) alla lettera e), secondo le vigenti 
disposizioni contrattuali, da ripartire anch’essa secondo il criterio di  proporzionalità della 
presente convenzione.  

4. La maggiorazione della retribuzione della posizione fissata dall’art. 1 del contratto collettivo 
decentrato integrativo di livello nazionale del 22/12/2003 non può superare il 50% tra i due 
Comuni convenzionati. La percentuale della maggiorazione è calcolata sulla retribuzione di 
posizione comprensiva del 25% di cui all’art. 45 del CCNL del 16/05/2001, giusto art. 1 comma 
2 dell’Accordo del 13/01/2009 sottoscritto ai sensi dell’art. 4 comma 1 lettera c) del CCNL dei 
segretari comunali e provinciali del 16/05/2001.  

5. Allo stesso spetta altresì, il rimborso delle spese di viaggio per gli spostamenti, debitamente 
documentati tra una sede e l’altra per esigenze lavorative, quando ciò appare strettamente 
necessario, pari ad un quinto della benzina per ogni chilometro, in ottemperanza al Decreto del 
Presidente dell’Unità di Missione  prot 25402 del 17/05/2011, tenuto conto delle indicazioni del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del 
21.04.2011 n. 0054055, nonché deliberazione 7/2/2011 della Corte dei Conti - SEZIONI 
RIUNITE, le quali hanno ritenuto che “le limitazioni al trattamento di missione introdotte 
dall’art. 6 della legge n. 122 del 2010 non comportino l’inefficacia dell’art. 45, comma 2, del 
CCNL del 16 maggio 2001 per i Segretari Comunali e Provinciali inerenti il rimborso delle 
spese sostenute dal Segretario titolare di sede di segreteria convenzionata”. Il rimborso delle 
predette spese di viaggio sarà effettuato mensilmente dal Comune capo convenzione, che 
provvederà al successivo recupero secondo un riparto di spesa ispirato al principio per cui 
restano a carico del Comune nell’interesse del quale sono state sostenute. 

6. Il trattamento economico del segretario comunale, compresa la retribuzione mensile aggiuntiva, 
verrà adeguato automaticamente alle decorrenze ed ai valori fissati dalle diposizioni contrattuali 
della categoria. Il riparto della spesa, effettuato dal Comune di San Pietro a Maida sarà 
rendicontato ogni tre mesi al Comune di Curinga che provvederà, nei successivi 15 giorni, 
all'approvazione dello stesso procedendo al rimborso delle spese sostenute dal Comune di San 
Pietro a Maida. 

7. Le spese per missioni e per trasferte svolte dal segretario comunale sono esclusivamente a carico 
del Comune nel quale o nell’interesse del quale tali prestazioni sono state effettuate. 

8. Qualora un Sindaco si avvalga della facoltà di conferire al segretario comunale altre funzioni 
oltre a quelle previste dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti, ai sensi dall’art. 97, comma 4, 
lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il relativo onere sarà interamente a carico del Comune 
interessato. 

9. I diritti di segreteria liquidati dai Comuni saranno comunicati all’altro Comune al fine di non 
superare il limite previsto dalle vigenti disposizioni. 

10. L’eventuale maggiorazione dovuta per il c.d. galleggiamento di cui all’art. 41 comma V del 
C.C.N.L.16.05.2001 è posta a carico dei Comuni aderenti in proporzione alla percentuale di 
partecipazione alla presente convenzione e verrà comunicata dal Comune ove la fattispecie si 
verifica all’altro Comune aderente. 

11. Qualunque forma di rimborso spese, compenso, o altra elargizione a qualsiasi titolo prevista 
dalla presente convenzione potrà essere liquidata solo se compatibile con la legislazione vigente. 

 
Art.8 – FORME DI CONSULTAZIONE 

1. Le forme di consultazione tra gli Enti convenzionati sono costituite da incontri periodici da 
tenersi almeno due volte all’anno tra i rispettivi Sindaci che opereranno, in accordo con il 
Segretario Comunale, al fine di garantire il buon funzionamento del Servizio di Segreteria 
Comunale e la puntuale esecuzione della presente convenzione. 



2. Ogni segnalazione concernente il servizio da effettuarsi alla Prefettura competente dovrà essere 
concordata fra gli Enti convenzionati. 

Art.9 – DURATA E CAUSE DI SCIOGLIMENTO 

1. Quanto alla durata, l'efficacia giuridica della presente convenzione decorre esclusivamente dalla 
presa in servizio del Segretario Comunale titolare e verrà a scadere 30 giorni dopo 
l’insediamento di una nuova Amministrazione presso il Comune capo – convenzione. 

2. Essa ha comunque carattere precario e, pertanto, potrà essere sciolta in qualunque momento per 
una delle seguenti cause: 

• Scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da entrambe le 
Amministrazioni Comunali aventi la medesima data di scioglimento, in caso di 
disparità decide il Ministero dell’Interno con atto amministrativo; 

• Recesso unilaterale del Sindaco neoeletto, manifestante la volontà di esercizio del 
potere di nomina da parte di uno dei Comuni interessati alla convenzione in caso di 
elezioni amministrative in applicazione del D.P.R. 465/97 ( gli effetti del recesso 
decorreranno non prima del 61esimo giorno e non oltre il 120esimo 
dall’insediamento del Sindaco). 

• Recesso unilaterale di una delle Amministrazioni Comunali contraenti da adottare 
con atto deliberativo consiliare con un preavviso di almeno 30 giorni dalla ricezione  
della  notifica all’ altra  Amministrazione o della trasmissione mediante 
Raccomandata A.R. o posta elettronica certificata, della delibera consiliare di 
recesso. 

• Prima della scadenza la convenzione potrà essere rinnovata, con la stessa procedura, 
per un periodo uguale e/o per un periodo da concordare. 

• In caso di recesso unilaterale del Comune capo - convenzione od in caso di mancato 
accordo, il Segretario Comunale rientrerà in servizio al 100% presso il Comune capo 
convenzione, salvo diverso accordo formalizzato tra i Sindaci dei due Enti. 

3. Tutti i provvedimenti di costituzione, modifica e/o scioglimento della presente convenzione sono 
tempestivamente comunicati alla Prefettura competente per l’adozione dei provvedimenti 
concernenti la posizione giuridica ed il trattamento economico del Segretario Comunale. 

 
Art.10 – CLASSE DELLA CONVENZIONE 

1. La presente convenzione è classificata in classe 3^, (popolazione compresa tra i 3001 ed i  
10.000 abitanti) ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di classificazione dei Comuni ai fini 
dell’assegnazione del Segretario Comunale. 

Art.11 – REGISTRAZIONE 
1. La presente convenzione sarà repertoriata e registrata in caso d’uso ai sensi della vigente legge di 

registro. 
Art.12 NORME FINALI 

1. Per quanto non previsto nella presente convenzione trovano applicazione le disposizioni di legge, 
del CCNL, dei Regolamenti e degli Statuti dei singoli Comuni in quanto compatibili. 

2. La presente convenzione, corredata dalle deliberazioni dei rispettivi C.C. e dall’atto di 
individuazione del Segretario Comunale titolare, sarà inviata, in copia autentica presso la 
Prefettura di Catanzaro – Ufficio Gestione Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione 
Regionale della Calabria ( già ex sede AGES) per i consequenziali provvedimenti. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
COMUNE DI  SAN PIETRO A MAIDA______________________ 
 
 
COMUNE DI CURINGA________________________________ 



 
 

 
 

COMUNE DI CURINGA  
Prov. di CATANZARO 

Proposta di deliberazione per :  
 
  X         Giunta Comunale 
 
             Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO : Approvazione schema di convenzione per la gestione in forma Associata del  

                        Servizio di Segreteria comunale con il Comune di San Pietro a Maida. 
 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 26 7/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012,  convertito in legge 213/2012 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 
Curinga,  26/02/2016                                                                  
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  D. ssa Felicia Amatruda 
                                                                                     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
          

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 Presidente  f                                                                               Il Segretario Comunale 

   F.to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                F.to  : D.ssa Felicia Amatruda 

 

 

Relazione di pubblicazione 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data ODIERNA all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00.      

  

Curinga,   26/02/2016 

                                                                   Il Segretario Comunale      

                                                                                                               F.to : D.ssa Felicia Amatruda 

 

 

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 

Si attesta che la presente delibera è divenuta esecutiva, in data  ODIERNA  ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D. L.vo    n. 267/00. 

       

Curinga,  26/02/2016 

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                               F.to : D.ssa Felicia Amatruda 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio. 

Curinga,   26/02/2016 

                                                                                                            Il  Segretario Comunale                                                                                                                      

                                                                                                                   D.ssa Felicia Amatruda 

 

 


